Pater cogitur officio iudicis alere filios pro modo facultatū non ualētes se ex sua arte alere, l. si quis à liberis, §. si filius, ff. de lib. agno. etiam si sint naturales tantum.

Pater non tenetur alere filium quando est opifex, & ex eius officio potest se alere: ut no. in §. si filius, in l. si quis à liberis, de lib. agnos. quia tunc potest ei dici a patre qui non laborat non manducet: ut dicit glo. in l. quam uis, ff. de dam. infecto.

Populum faciunt decem homines, & duo faciunt congregationem, & tres faciunt collegium, & decem aut quindecim, faciunt turbam, gl. in c. 1. de elec. & tot ho-

- mines gentem faciunt quot populum, secundum Barr. in l. prætor. ij. ff. vi bo. rap.
- Palam factum dicitur, quod fit etiam ab vno coram aliquibus. glo. in l. i. C. de in inte. rest. mi. & in c. biduum, §. palam. 2. q. 6.
- Prælati qui suam vtilitatem vtilitati ecclesiæ præponit quando igitur de acquirendo excusatur, ita sentit glo. 1. in fi. in c. scias fratres. 7. q. 1. cum qua transit Arch.
- Papa qui notoriè mundum scandalizat potest deponi. gl. in c. si Papa. 40. dist.
- Præscriptio non interrumpitur per sequestrum, Car. in cle. 1. 18. q. de sequest. pos. & fruc.
- Pestis equiparatur hostilitati, Butr. in c. cum dilecti, de do. lo & contu.
- Præscriptio nõ currit illi qui si ageret exceptione repellitur. Pe. de Anch. conf. 5. pro parte nobilis ultra me.
- Papa si dicat agatis gratias nomine nostro talibus hominibus pro bene meritis, erga nos, illi possunt effici excepti ab ordinario. Ang. in l. Paulus. §. Paulus. ff. de fidei. lib. per illum tex. aureum, ubi si testator mandat agi gratias seruo suo benemerito, debet effici liber.
- Principio malo inchoata non conualescunt: quamuis ad eũ casum deueniant à quo vere possent incipi. ut 7. q. 1. episcopo. extra de elec. auditus, auth. ut iud. sine quoquo suf. §. cogitatio. col. 2.
- Princeps non potest supplere defectum iuris naturalis, Host. in c. 1. de transac.
- Princeps ex potestate absoluta confirmare pōt sententiã nullam. Bal. in l. rescripta. 3. col. C. de preci. impe. offe.
- Prælati qui consuevit bene administrare præsumitur cõuertisse in vtilitatem ecclesiæ. Bald. in c. cum causa, de sent. & re iud.
- Privatio præsupponit habitum. c. ad dissoluendum, extra de despon. impu. l. decem. ff. de ver. obli.
- Princeps ius diuinum tollere non potest. c. cum inferior, de maio. & obe. c. sunt quidam. 25. q. 1. notatur. in c. que in ecclesiarum, de cousti. cum simi.
- Per solas nuptias conseruatur elegans genus humanum in

in auth. de nupt. in prin. vbi dicitur, quòd nuptiæ præstant immortalitatem humano generi: ad hoc etiam facit tex. in l. i. ff. sol. mar.

Præfatio legis demonstrat finalé intentionem confidentis. l. regulas. §. licet ibi nutum constitutionis demonstrat. de iur. & fac. igno. ff.

Propter diuersa phantasmata, generantur in nobis diuersæ intellectiones: secundū Philosophum 3. de anima. gl. in l. de tut. C. de i. inte. rest. mino. & ibi Bal. & And. Sicut in c. quod clericis, de fo. comp. col. 2 i.

Presbyteri loco leuitarum successerunt: ut est text. in ca. clericos, 2 i. dist. §. præbyter.

Plus valet umbra senis, quam gladius siue eloquentia iunioris, secundum Bal. c. i. extra de renun. ad quod satis accedere videtur quod de Marco Castricio refert Valerius. lib. 6. tit. de liberè dictis aut factis: qui Carbone consule sibi dicente multos se habere gladios respondit: & ego annos.

Plus sapientiæ maturitas quam corporis canicies considerata est, c. quisquis, & c. sequen. 84. dist. & in c. vilissimus, 1. q. 1.

Pater est melior amicus quam habeat filius: imò tanta est dilectio patris erga filium, quòd magis terretur in filio quam in seipso, Bal. in c. per tuas, de proba.

Princeps de plenitudine potestatis legitimare potest, etiam in præiudicium eorum quibus est ius quæsitum in spe, etiam ipsis non requisitis, Alex. conf. 228. inci. vis codicillis. But. in c. per venerabilè, 2 i. col. ver. secundo requiritur, & ver. seq. qui fil. sint leg.

Papa potest supplere in facto, quamuis non petitus à parte, But. in c. veltra, 36. col. de coha. cle. & mulie.

Princeps iudicare potest secundum conscientiam ommissis actitatis, non sic inferiores, Bar. in l. i. C. ut que defunct aduoca.

Papa recusari non potest ut suspectus, Abb. post Hosti. in c. quærelam, de elec.

Pacta cōtra bonos mores inita, dicuntur ipso iure nulla. Francisc. de Arc. in l. maritum. §. eleganter. ff. sol. mar.

Paria sunt aliquid non dici: vel obscure dici. Fran. Aret.
in l. qui ex pluribus. ff. de uer. obligat.
Probatio à coniunctis valida est in iure. ff. de nego. gest. l.
at qui nam. 4. dist. denique.

Uandim Peccatum morale est occultare veritatem. 1. 1. q. 3. quis-
quis. & extra de cri. fal. c. 1.

Prælati conditionem ecclesiæ deteriorem facere non
potest. extra de dona. fraternitatem.

Qui male agit odit lucē. ff. de uen. in spi. l. 1. §. tria
luminaria, in gl. No. etiā glo. C. de dona. l. dona-
tor. super uerbo ecclesiæ. & C. de cōtrahen. emp.
l. ipse, & Job. 3. cap.

Qui semel malus semper præsumitur malus. l. si cui. §. iij
dem. ff. de accu. & l. 2. ff. de sena. cum ibi no.